

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1/1

ยาว 140 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 840 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านศาลาเขื่อน (สายบ้านนางนงเยาว์)

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ประมาณการโดย

นายณรงค์ ใจกล้า นายช่างโยธา

ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานผิวจราจร คสล.								
1.1	ทรายหยาบรองพื้น	42.00	ลบ.ม.	373.00	15,666.00	99.00	4,158.00	19,824.00	
1.2	คอนกรีตผสมเสร็จ 1 : 2 : 4	126.00	ลบ.ม.	1,600.00	201,600.00	306.00	38,556.00	240,156.00	
1.3	เหล็กตะแกรงวายเมท ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	840.00	ตร.ม.	29.00	24,360.00	5.00	4,200.00	28,560.00	
1.4	เหล็กเส้น RB Ø 12 มม.	149.18	กก.	20.00	2,983.60	2.80	417.70	3,401.30	
1.5	ค่าติดตั้งแบบเทคอนกรีต 2 ชั้น	140.00	ม.	-	-	18.53	2,594.20	2,594.20	
1.6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	168.00	ม.	14.47	2,430.96	-	-	2,430.96	วัสดุ+ค่าแรง
1.7	ลูกรังลงไหล่ทาง	9.00	ลบ.ม.	110.00	990.00	-	-	990.00	
1.8	ป้ายเตือนทางต่างระดับ	2.00	ป้าย	3,400.00	6,800.00	-	-	6,800.00	วัสดุ+ค่าแรง
2	งานคานคอนกรีตป้องกันน้ำกัดเซาะ								
2.1	คอนกรีตผสมเสร็จ 1 : 2 : 4	6.50	ลบ.ม.	1,600.00	10,400.00	306.00	1,989.00	12,389.00	
	รวมยอดยกไป							317,145.46	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคากลางมาจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี ปี 2558 ราคาในสวนกลาง เดือน มิถุนายน 2558 และราคาบางอย่างใช้ราคาจากโรงงานในพื้นที่

ใกล้เคียง ส่วนราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้จากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556

